Quod nos pia intentione Christiana moti et inducti satagentes.
5 quantum quidem a nobis est in tôt et tantis religionis christianae
fluctibus, quibus a multo iam tempere Ecclesia Christi agitatur et
premitur, aedificationi Ecclcsiae consulere statuimus, auspice Deo,
collegium ordinis iesuitarum cum doctrina sana, turn vitae sancti-
tate in toto orbe christiano celebre in hoc regnum introducere.

10 Cui quidem collegio in locum residentiae ac in victum et sustenta-
tionem fratrum eius Societatis abbatiam de Kolosmonostor г in co-
mitatu kolosiensi in hoc regno Transilvaniae existente habitam si-
mul cum curia et oppido Kolosmonostor ac possessionibus Bacs et
Jegcnye vocatis ас omnibus utilitatibus, reditibus et emolumentis
is earum perpetuo deputandam et ad idem collegium applicandam
duximus. Super quo idem collegium iesuitarum assecurandum duxi-
mus, prout assecuramus harum nostrarum vigore et testimonio
literarum. Datum in oppido Thorda, quinta die maii, anno Domini
millcsimo quingentésimo septuagésimo nono 2.
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P. STEPHANUS SZÁNTÓ S.I.
AD CARD. PROTECTORES COLL. HUNG.

Romae 5 maii 1579

TEXTUS: Romae, BAY, Vat. lot. 6205 103r-4i;, conceptas autogra-
phus. In ángulo superior! sinistro: «1579 5 maii, die lunae J scripta
iussu 111. Card. S. Severinae el proposita per eundem coram protecto-
ribus Seminarii Ungarici in consistorio >.

6 ¡am »i«. 11.

i Abbatia benedictina ab Adalberto I (1059-63) fundata, olim ab antiqua
urbe Claudiopoli occidentem versus cireiter 3 milia passuum distans. hodie par-
tem civitatis constituit. Haee abbatia (descriptionem eius vide infra, doc. 370
§ 3) erit prima Societatis sedes in Transylvania eiusdcmque bona collegii clau-
diopolitani mox fundandi fundamentum oeconomicum.
- Post haec in transsumpto legitur: «Et subscriptum erat ad dexteram

literarum partem: Christophorus Báthori de Somlyo. Erantque sigillo eiusdem
Transylvaniae quondam vajvodae authentico super cera rubra ductili medio in
loco videlicet sólito impressive munitae, in simplici papyro conscriptae paten-
terque confcctac et emanatae ».
1 Lapsus calami; hoc enim anno 5 maii erat dies Martis.
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Si м м sun M: 1. An cura Collegii Hungarici Socielati committatur?
—• 2. Inter paires unas saltern sit húngaras. — 3. A quibus et sub qui-
busdam conditionibus mittantur ex Hungaria adolescentes ad collegium'.'
— 4. An ad collegium aperiendum exspeclandi sinl novi adolescentes'.'
— 5. Quit curam reruin lemporalium assumât? — 6. Quomodo peregri-
nis hungaris in hospitio provideatur? — 7. Quomodo paulistae e coe-
nobio dimittanlur? — 8. Gratiarum actiones.